
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY CHROSTKOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chrostkowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 poz. 2151 z późn. zm.)  i art. 10 ust. 1-2b ustawy 
z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) uchwala się,        
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrostkowo . 

§ 3. Z dniem wejścia w życie przedmiotowej uchwały traci moc Uchwała Nr LVI/364/2023 Rady Gminy 
Chrostkowo z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chrostkowo na rok 2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GMINNY 
PROGRAM PROFILAKTYKI 

i ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

oraz PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII                        
w GMINIE CHROSTKOWO 

NA ROK 2025 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Chrostkowo, grudzień 2024 r. 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr VIII/45/2024

Rady Gminy Chrostkowo

z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 1



 
 

I. Metryczka Gminy Chrostkowo 
 
Gmina Chrostkowo jest gminą wiejską, położoną w powiecie lipnowskim, w województwie 
kujawsko – pomorskim. Siedzibą gminy jest miejscowość Chrostkowo. Według danych GUS jej 
powierzchnia wynosi 7406 ha, a gęstość zaludnienia 39 os./km2. Jednostka  podzielona  
na 16 sołectw: Adamowo, Chojno, Chrostkowo, Chrostkowo Nowe, Głęboczek, Gołuchowo, 
Janiszewo, Kawno, Ksawery, Lubianki, Majdany, Makówiec, Nowa Wieś,  Sikórz, Stalmierz, 
Wildno. 
                                                                                                                                                                                                              
II . Wprowadzenie  
 

       Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  określa sposób 
realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. 
zm.).  
Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi wykonuje się     
przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności tworzenie warunków   
sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się  
od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą  i informacyjną, ograniczanie dostępności  
do alkoholu, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie 
negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwania. Gminny Program określa 
równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki narkomanii zapisane w ustawie z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.)  
oraz uzależnień behawioralnych (czynnościowych) – jest to zespół objawów związanych  
z utrwalonym, wielokrotnym powtarzaniem określonej czynności. Przykładem uzależnień 
behawioralnych jest uzależnienie od używania komputera, sieci internetowej, telefonu 
komórkowego, gier komputerowych, patologiczny hazard, pracoholizm, zakupoholizm, uzależnienie 
od ćwiczeń fizycznych i inne.                                                                                                                 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest programem uchwalanym przez Radę Gminy. Gminny program sporządza się  
na okres nie dłuższy niż 4 lata. Stanowi on uszczegółowienie Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Chrostkowo dotyczącej zmniejszania rozmiaru aktualnie istniejących 
problemów  alkoholowych   i  uzależnień   behawioralnych,   zapobiegania   powstawaniu   nowych, 
niekorzystnych   problemów  społecznych,  wynikających  z  używania  środków  uzależniających,  
zwłaszcza   przez  dzieci  i  młodzieży.  Spójny  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pozwala na odpowiednie  
kształtowanie polityki społecznej w obszarze wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi, narkomanii, uzależnieniom behawioralnym oraz przemocy w rodzinie.  
Zaplanowane działania są działaniami długofalowymi. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowany jest we współpracy wielu partnerów, stosownie  do rodzaju działań  
i środowiska, do którego są kierowane. 

 
III. Cele Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  
oraz Narkomanii 

 
1. Cel główny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 2



Ograniczanie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania alkoholu, 
substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy, a także podniesienie 
świadomości w powyższym zakresie wśród dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Wyposażenie 
uczniów w wiedzę i umiejętności niezbędne w podejmowaniu właściwych decyzji między innymi: 
wyrabianie umiejętności asertywnego odmawiania, wykształcenie nawyku zdrowego stylu życia 
oraz prowadzenie działań zmierzających do zmniejszenia niekorzystnych zjawisk w środowisku  
i ich zapobieganie. 
 

2. Cele  szczegółowe 
 
1) Diagnoza problemu uzależnienia od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych   
na terenie gminy oraz potrzeb lokalnego środowiska w zakresie pomocy w jego rozwiązywaniu.  
2) Ukazywanie zagrożeń jakie niosą z sobą uzależnienia. 
2) Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych             
od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych oraz członków ich rodzin.  
3) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania  i uzależnienia 
behawioralne pomocy psychospołecznej i prawnej.  
4) Edukacja społeczna ukierunkowana na zagrożenia i skutki związane ze spożywaniem alkoholu, 
środków uzależniających oraz uzależnień behawioralnych i możliwości przeciwdziałania zjawisku. 
5) Poznawanie sposobów radzenia sobie ze stresem i rozwiązywania problemów bez sięgania  
po substancje uzależniające. 
6) Przełamywanie barier emocjonalnych. 
7) Wzmacnianie poczucia własnej wartości. 
5) Zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, dostępu do 
programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących zdrowy styl życia oraz do 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 
7) Kontrola rynku sprzedaży napojów alkoholowych mająca na celu wyeliminowanie nierzetelnych 
sprzedawców.   
  
IV. Diagnoza  sytuacyjna problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy 
Chrostkowo 
 

1. Dostępność alkoholu 
 
  Rada Gminy Chrostkowo podjęła Uchwałę Nr XXXIV/218/2018 w dniu 24 września 2018 
roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy Chrostkowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 4 października 2018r. poz. 4946) oraz Uchwałę Nr XXXV/228/2018 
w dniu 15 listopada 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak  
i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Chrostkowo miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. – Pom. z dnia 23 listopada 2018 r. poz. 5948). 
 

Na terenie Gminy Chrostkowo znajduje się 5 punktów sprzedaży mających zezwolenie  
na sprzedaż napojów alkocholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży,                                     
w tym: 

- zawierających do 4,5% alkoholu i na piwo – 5 zezwoleń 
- zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  - 5 zezwoleń 
- zawierających powyżej 18% alkoholu – 5 zezwoleń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 3



oraz  
2 punkty sprzedaży mające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholwych do spożycia  
w miejscu sprzedaży (bary małej gastronomii) w tym: 

- zawierających do 4,5% alkoholu i na piwo – 2 zezwolenia 
- zawierających powyżej 18% alkoholu – 1 zezwolenie 

Wójt Gminy Chrostkowo wydał łącznie 18 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

2. Statystyki GKRPA  i  N w Chrostkowie    
 
1) W 2024 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  rozpatrywała 6 

spraw dotyczących osób nadużywających alkoholu:                                                                                    
 

a) 1 osobę skierowano na badania psychiatryczno – psychologiczne do specjalistów  
w Lipnie,     

b) 1 osoba podjęła leczenie dobrowolnie, 
c) wobec 1 osoby złożono wniosek do sądu  o wszczęcie postępowania w sprawie 

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie odwykowym,                                        
d) odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, w którym uczestniczyli 

członkowie GKRPA oraz przeciwdziałania narkomanii,                                                                                                                                                     
e) z wszystkimi osobami, które zgłosiły się na posiedzenie Komisji lub Zespołu   

Interdyscyplinarnego przeprowadzono rozmowy interwencyjno – motywujące, 
f) nie odnotowano żadnych zgłoszeń osób uzależnionych od narkotyków                       

 lub substancji psychoaktywnych. 
 
        3. Dane GOPS dotyczące liczby środowisk objętych pomocą. 

a) liczba ogólna osób korzystających z systemu pomocy społecznej 196, 
b) liczba osób korzystająca z pomocy społecznej z problemem alkoholowym17. 

 
V. Sposoby realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
i zagrożonych uzależnieniami oraz ich rodzinom. 
 

Cel Zadania             Planowane działania Uwagi                                     
1. Prowadzenie działalności 
informacyjnej skierowanej 
do społeczności lokalnej 
na temat możliwości 
korzystania z pomocy 
terapeutycznej dla osób 
uzależnionych. 

1) Przekazywanie informacji 
na temat placówek, grup 
terapeutycznych, publicznych 
ośrodków zamkniętych osobom 
uzależnionym i ich rodzinom, 
2) Przekazywanie informacji                    
na temat ruchów samopomocowych, 
mitingów, Wspólnoty Anonimowych 
Alkoholików. 
 

 Ograniczenie 
szkód 
zdrowotnych                                
i społecznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.Udzielanie wsparcia 
psychologicznego, 
edukacyjnego,  
emocjonalnego, 
prawnego osobom  
z problemem uzależnienia 

1) Współpraca z placówkami służby 
zdrowia w zakresie leczenia 
i rehabilitacji osób uzależnionych,        
szczególnie dzieci i młodzieży             
z rodzin alkoholowych,  
z uzależnieniem od narkotyków,        
z uzależnianiami behawioralnymi   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 4



oraz osób dotkniętych przemocą  
domową  i sprawców przemocy. 
2) Udzielanie i gromadzenie 
informacji o formach profesjonalnej 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej osobom 
uzależnionym i współuzależnionym  
w ośrodkach na terenie powiatu,  
regionu i województwa. 
 

3. Motywowanie osób 
uzależnionych                     
i współuzależnionych              
do podjęcia terapii                 
w placówkach leczenia 
odwykowego. 
 

1) Wspieranie  placówek  leczenia        
uzależnienia poprzez  
dofinansowanie  realizacji  
świadczeń zdrowotnych, programówps
ychoterapii uzależnień,  
indywidualnej psychoterapii osób 
uzależnionych. 
 

 

4. Podnoszenie kwalifikacji 
członków GKRPA  i  N. 
 
 
 
 

1) Stałe podnoszenie kwalifikacji 
członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych poprzez udział              
w konferencjach i szkoleniach                     
na temat nowoczesnych  metod            
diagnozowania,  leczenia 
i postępowania  z  osobami 
uzależnionymi  
i współuzależnionymi.                  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Monitorowanie skali 
problemu uzależnień  
w środowisku lokalnym. 

1) Diagnozowanie  problemu 
uzależnień w szkołach, jak też                   
na terenie Gminy (przeprowadzenie 
badań ankietowych wśród dorosłych  
 i młodzieży). 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową.  
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania Uwagi 
Ograniczenie 
zaburzeń życia 
rodzinnego,                   
w tym szkód 
zdrowotnych              
i rozwojowych 
dzieci z ww. 
rodzin. 

1.Prowadzenie                  
poradnictwa  
oraz udzielanie wsparcia 
dla członków rodzin,   
w których występują          
problemy uzależnień. 

1) Prowadzenie konsultacji                               
oraz  działań interwencyjnych                     
w stosunku do osób nadużywających 
alkoholu. 
2) Prowadzenie w szkołach, 
przedszkolach  działań z zakresu 
profilaktyki uzależnień (zajęć 
profilaktycznych, zajęć 
psychoedukacyjnych  dla rodziców              
i treningów psychoedukacyjnych                
dla nauczycieli i wychowawców    
oraz spotkań terapeutycznych).  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 5



 2. Udzielanie pomocy 
prawnej zmierzającej                  
do ochrony przed 
następstwami nadużywania 
alkoholu przez bliską 
osobę. 
 
 
 
 
 

1) Dofinansowanie dyżurów prawnika, 
psychologa  
i psychoterapeuty. Koszty badania 
psychiatryczno-psychologicznego, 
koszty postępowania sądowego  
i prokuratorskiego. 
2) Dofinansowanie wybranych  usług i 
programów realizowanych przez 
placówki interwencyjno-pomocowe, 
profilaktyczno- terapeutyczne i 
wspomagające proces readaptacji 
społecznej  
dla osób uzależnionych, członków 
rodzin z problemem alkoholowym,  
z narkotykami,  z uzależnieniami  
behawioralnymi oraz osób dotkniętych 
przemocą domową. 
 

 

 3. Pomoc dzieciom                         
z rodzin z problemem 
uzależnienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Utworzenie placówek wsparcia 
dziennego i finansowanie zadań 
realizowanych przez placówkę                 
(zajęć socjoterapeutycznych, 
opiekuńczo-wychowawczych, obozów 
socjoterapeutycznych)  
2) Dożywianie dzieci  
uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-
wychowawczych  
i socjoterapeutycznych.  
3) Dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych w zakresie pracy 
profilaktycznej z dziećmi                             
i  młodzieżą z rodzin z problemem 
uzależnienia dla nauczycieli, 
pedagogów, pracowników socjalnych, 
funkcjonariuszy policji, psychologów 
itp.  
 

 

 
 
 
 

4. Zwiększenie dostępności 
pomocy  
dla osób dotkniętych 
przemocą  domową-
dorosłych i dzieci oraz 
zwiększenie wiedzy  
i świadomości społecznej 
na temat zjawiska 
przemocy domowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Współpraca merytoryczna                       
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. 
3) Współpraca z Zespołem 
Interdyscyplinarnym działającym  
w ramach gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej.  
4) Współpraca z Policją w zakresie 
procedury,, Niebieskiej Karty”- 
wymiana informacji.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 6



 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej                   
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych  
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.  
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania uwagi 
Zwiększenie 
świadomości 
wśród dzieci              
i młodzieży             
nt. zagrożeń 
wynikających              
z używania 
alkoholu, 
narkotyków                
i innych 
substancji 
uzależniających, 
oraz zagrożeń 
wynikających  
z uzależnień 
behawioralnych. 

1. Edukacja dzieci                       
i młodzieży. 

1) Realizacja środowiskowych 
programów profilaktycznych 
skierowanych do dzieci. 
2) Prowadzenie edukacji wśród różnych 
grup społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci  
i młodzieży, z wykorzystaniem różnych 
materiałów, w tym  
np. ulotek, broszur, odblasków, 
kolorowanek profilaktycznych, opasek 
itp.  
3) Udział w ogólnopolskich  
i lokalnych kampaniach edukacyjnych 
dotyczących profilaktyki 
przeciwalkoholowej. 
4) Finansowanie zakupu pomocy 
naukowych, materiałów edukacyjno-
informacyjnych, które zostaną 
przekazane placówkom oświatowym 
oraz instytucjom zajmującym                     
się profilaktyką uzależnień  
i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 
5) Prowadzenie profilaktyki uzależnień 
behawioralnych poprzez eliminowanie 
lub redukowanie wpływu znaczących 
czynników ryzyka i wzmacnianie 
czynników chroniących. 
5) Zakup sprzętu i wyposażenia 
 dla klubów i organizacji 
młodzieżowych promujących  zdrowy 
tryb życia: sport, rekreację i czynny 
wypoczynek. 
 

 

 2.Tworzenie 
dodatkowych form 
spędzania czasu wolnego 
przez dzieci                               
i młodzież. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Wspieranie organizacji  
pozarządowych w tworzeniu  
świetlic wiejskich mobilnych  
oraz placówek wsparcia dziennego  
realizujących zadania związane  
z profilaktyką. 
2) Organizację i finansowanie 
wypoczynku letniego, zimowego,  
obozów, kilkudniowego wyjazdu  
lub innych form z programem              
z zakresu profilaktyki uzależnień - 
działania skierowane w szczególności 
do dzieci i młodzieży z rodzin              
z problemem alkoholowym, rodzin  
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, rodzin nieradzących  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sobie wychowawczo, rodzin  
w których występuje przemoc  
domowa, uzależnienia behawioralne, 
czy inne zachowania ryzykowne,  
ale także do dzieci i młodzieży  
w ramach profilaktyki uniwersalnej. 
4) Dofinansowanie imprez sportowo-
kulturalnych ukierunkowanych                    
na popularyzację zdrowego stylu 
życia, wolnego od alkoholu, 
narkotyków i innych uzależnień, 
organizowanych przez różne 
podmioty, instytucje i placówki 
kulturalne (Dzień Dziecka, Mikołajki, 
konkursy, koncerty, turnieje sportowe,  
rajdy rowerowe, festyny, pikniki, 
,,Noworoczny Festyn Rodzinny- 
świętowanie bez używek, 
integracja grup wiekowych”                  
(w tym np. zakup: poczęstunku, 
upominków, materiałów  
papierniczych i innych niezbędnych 
rzeczy do organizacji przedsięwzięć), 
profilaktyczne warsztaty, spektakle 
teatralne i filmowe, przeglądy 
zespołów teatralnych realizujących  
tematykę profilaktyczną, spotkania 
integracyjne oraz pozyskiwanie  
dla podejmowanych działań patronatów. 
5) Dofinansowanie prowadzenia 
pozalekcyjnych zajęć rozwijających 
zainteresowania (np. muzycznych,  
teatralnych i sportowych)  
z obowiązkowym programem 
profilaktycznym świadomie 
ukierunkowanym na profilaktykę  
oraz włączenie dzieci i młodzieży  
z grup ryzyka do pozytywnej grupy 
rówieśniczej. 
6) Dofinansowanie kosztów dojazdu  
i korzystania z krytych i odkrytych 
pływalni. 
7) Finansowanie kosztów związanych  
z tworzeniem warunków  
do trzeźwego i zdrowego trybu 
życia/miejsca do uprawiania sportu, 
wypoczynku i rekreacji. 
8) Prowadzenie lokalnych                                
i regionalnych kampanii, happeningów 
edukacyjnych związanych z profilaktyką 
alkoholową, narkomanii, uzależnień 
behawioralnych oraz wspomaganie  
działań prewencyjnych związanych                             
z profilaktyką uzależnień 
skierowanych do uczestników  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 8



ruchu drogowego.   
 

4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych 
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania Uwagi 
Poszerzenie                         
i urozmaicenie 
działań                              
o charakterze 
profilaktycznym. 

1.Udzielanie wsparcia 
społeczności 
abstynenckiej. 

1) Wspieranie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i organizacji zajmujących 
się profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów związanych  
z uzależnieniami, między innymi  
poprzez zabezpieczenie w programie 
środków na działania w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom  
i patologiom społecznym. 
2) Współdziałanie z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej                          
w udzielaniu pomocy materialnej, 
prawnej oraz pomocy z zakresu pracy 
socjalnej dla rodzin z problemem 
alkoholowym oraz ze szkołami, 
przedszkolami, służbą zdrowia, 
Sanepidem, komisariatem policji, sądem, 
Kołami Gospodyń, Radami sołeckimi, 
mediami, kościołem,  itp.) 
 

 

 2.Wspieranie inicjatyw 
profilaktycznych 
promujących trzeźwy             
i bezpieczny sposób 
spędzania wolnego czasu 
realizowanych przez 
instytucje pozarządowe. 
 

1) Inspirowanie i wspieranie lokalnych 
imprez, kampanii edukacyjnych, 
przedstawień teatralnych, konkursów 
profilaktycznych o tematyce 
przeciwdziałania uzależnieniom.                                                                 
2) Wspieranie działań i działalności 
stowarzyszeń i instytucji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy               
domowej.   
 3) Organizowanie spotkań w celu 
wymiany doświadczeń oraz integracji 
środowiska zawodowego osób 
zajmujących się profilaktyką uzależnień  
i przeciwdziałaniem przemocy.                                                                             
4) Współpraca z Krajowym Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom  
oraz innymi instytucjami i podmiotami. 
5) Zakup ulotek, broszur, plakatów                    
i innych materiałów edukacyjno – 
profilaktycznych oraz literatury    
i czasopism specjalistycznych 
związanych z realizacją zadań Programu  
i umożliwienie korzystania z nich 
instytucjom i stowarzyszeniom 
współpracującym.  
6) Promocja zdrowego 
 stylu życia bez nałogów oraz zdrowego 
spędzania wolnego czasu poprzez 
organizację imprez  
z zakresu profilaktyki uzależnień, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 9



połączonych z organizacją spotkań, 
działań sportowo – rekreacyjnych  
i innych o podobnym charakterze. 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
5. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 
w celu ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym i na kredyt. 
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania Uwagi 
 Poszerzenie 
działań                 
o charakterze 
profilaktycznym. 

1.Edukacja grup 
zawodowych. 

1) Organizowanie szkoleń dla 
sprzedawców.  
2) Zakup materiałów informacyjno-
edukacyjnych.  
 

 

6.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13   
i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi .  
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania Uwagi 
Przeciwdziałanie 
naruszeń 
przepisów prawa. 

1.Kontrola lub wizytacja 
punktów sprzedaży 
alkoholu. 

1) Prowadzenie kontroli punktów 
sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w celu wykrywania 
naruszeń ustawy. 
2) Podejmowanie działań 
interwencyjnych wobec prowadzących 
promocję i reklamę napojów 
alkoholowych, w szczególności 
skierowaną do młodzieży.  
3) Podejmowanie działań 
interwencyjnych wobec przypadków 
sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych nietrzeźwym, nieletnim,            
na kredyt lub pod zastaw. 
 4) Zadbanie, aby w miejscach sprzedaży 
napojów alkoholowych były widoczne 
informacje o szkodliwości spożywania 
alkoholu oraz zakazie podawania i 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim  i 
nietrzeźwym.  
5) Występowanie przed sądem w roli 
oskarżyciela posiłkowego. 
6) Opiniowanie wniosków 
przedsiębiorców ubiegających się                       
o zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych - zgodność lokalizacji 
punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z uchwałami Rady Gminy, 
jak również kontrole punktów w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń  
na sprzedaż napojów alkoholowych.                                        
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 10



2.Postępowanie                               
o naruszeniu przepisów. 
 
 
 
 
 
 

1) Przeprowadzenie odpowiedniego 
postępowania pozwalającego                         
na zgromadzenie materiałów niezbędnych 
do występowania przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego  
bądź wystąpienie  
do prokuratury w sprawach związanych z 
naruszeniem przepisów określonych w 
art. 13  ustawy  
o wychowaniu  w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
 

  

3.Wnioski o zezwolenie. 1) Opiniowanie wniosków o wydanie 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych - zgodność lokalizacji 
punktów sprzedaży z uchwałami Rady 
Gminy, o których mowa w art.12  
ust. 1 - 3 ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
 

 

 4. Cofnięcie zezwolenia. 1) Występowanie do Wójta Gminy                   
o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w przypadku 
stwierdzenia łamania ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.                         

 

7. Udzielanie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym  
tych osób. 
 

                 Cel                   Zadania                               Planowane działania Uwagi 
Ograniczenie 
zaburzeń życia 
rodzinnego oraz 
integracja 
społeczna.  
 

1. Realizowanie zadań 
związanych   
z integrowaniem w/w 
osób ze środowiskiem 
lokalnym. 

1) Współfinansowanie kosztów 
reintegracji społecznej uczestników 
Centrum Integracji Społecznej 
(współfinansowanie uczestnictwa                      
w warsztatach).  
2) Współfinansowanie integracji 
lokalnego społeczeństwa, w tym 
integracji rodzin, w szczególności tych 
rodzin, w których występuje 
problem alkoholowy, związany  
z narkomanią oraz problem uzależnień 
behawioralnych lub innych zachowań 
ryzykownych - działania realizowane 
min. poprzez włączanie 
mieszkańców gminy w realizację 
ogólnopolskich kampanii lub innych 
działań promujących życie wolne   
od nałogów, które to działania mogą 
zostać uzupełnione o organizację  
spotkań rekreacyjnych takich, jak: 
spotkania plenerowe, piesze wycieczki, 
koncerty, spotkania dla dzieci,  
młodzieży i osób dorosłych itp.(zakup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 11



niezbędnych rzeczy do organizacji 
przedsięwzięć). 
3) Prowadzenie innych działań 
związanych z integracją społeczną   
i zawodową osób uzależnionych                         
od alkoholu i narkotyków i ich rodzin. 
 
 

 
VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2025. 
                                                                                                        
1) Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest finansowana  
w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
2)  Skład Komisji jest powoływany Zarządzeniem Wójta Gminy Chrostkowo. 
  
3) Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
zasady wynagradzania członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
określa rada gminy w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
4) Członkom gminnej komisji za udział w posiedzeniach i wykonywaniu zadań określonych 
programem przysługuje wynagrodzenie miesięczne  w wysokości: 

a) przewodniczącemu Komisji – 350,00 zł brutto, 
b) członkom Komisji – 300,00 zł brutto. 

 
5) Wynagrodzenie miesięczne, o którym mowa wyżej, wypłacane będzie na podstawie podpisanej 
listy obecności członków Komisji. 
 
6) Członkowi Komisji, który w danym miesiącu nie uczestniczył w posiedzeniach plenarnych 
Komisji, w pracach zespołu merytorycznego lub nie wykonywał czynności zleconych przez 
Przewodniczącego Komisji nie przysługuje wynagrodzenie za ten miesiąc. Przewodniczącemu  
w miesiącu, w którym nie odbyło się spotkanie członków komisji przysługuje wynagrodzenie   
po przedstawieniu wykonanych w danym miesiącu zadań.  
 
7)  Wypłata wynagrodzenia za okres miesiąca nastąpi na podstawie przekazanej do Referatu 
Finansowego listy obecności podpisanej przez członków komisji lub imiennego potwierdzenia 
wykonania czynności zleconych członkowi wystawione przez Przewodniczącego Komisji.     
 
8) Osoby wchodzące w skład Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Chrostkowie, niebędące pracownikami Urzędu Gminy korzystają  z delegacji  
na zasadach jak inni pracownicy Urzędu Gminy. 
VII. Postanowienia dodatkowe 
1)  Wójt Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmuje niezbędne 
działania do osiągnięcia wyznaczonych celów. 
 
2) Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków 
finansowych planowanych w budżecie Gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (100% wydatków). Wydatki gromadzone  
 są w budżecie gminy w dziale 851- ochrona zdrowia, w rozdziale 85153 - przeciwdziałanie 
narkomanii i w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 12



 
3) Koordynację działań związanych z realizacją zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów nadużywania alkoholu zawartych w niniejszym programie prowadzi 
Przewodniczący Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   
oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  
 
4) W miarę potrzeb prowadzone będą dyżury, na które wzywane są osoby, co do których toczy się 
postępowanie komisji.  
 
5) W 2025 roku na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu przewiduje się kwotę                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
31 100,00 zł. 
 
6) Okres realizacji programu wynosi od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 
 
7) Spodziewane efekty realizacji programu. 
 
a) wzrost świadomości społecznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat szkodliwości  
i skutków spożywania alkoholu, używania substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień 
(telewizja, telefony, hazard, napoje energetyczne, adrenalina itp.) 
b) opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej wśród uczniów, 
c) zmniejszenie ilości zdarzeń przemocowych wśród uczniów oraz w domu, 
d) poprawa sytuacji życiowej osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, czy innych 
substancji psychoaktywnych oraz ofiar i sprawców przemocy po uzyskaniu stosownej pomocy  
w punktach informacyjno-konsultacyjnych oraz punkcie interwencji kryzysowej działających  
na terenie gminy, 
e) skuteczna współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami pozarządowymi, kościołem  
oraz osobami działającymi w obszarach przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 
 
Realizacja zadań programu w przypadku pojawienia się nowych potrzeb może być poddana  
modyfikacji. 
 
VIII. Monitoring, ewaluacja i kontrola 
  
1) Monitoring będzie miał charakter praktyczny – dane będą analizowane, celem dostarczenia 
wniosków i rekomendacji praktycznie użytecznych dla lokalnych władz, jak również osób 
zawodowo oraz społecznie zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, narkomanii, uzależnień behawioralnych, a także przeciwdziałaniem przemocy  
domowej. Monitorowanie pozwoli również na spotęgowanie współpracy wszystkich podmiotów, 
zaangażowanych w realizację programu. 
 
2) Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych i Narkomanii obejmuje:  
a) sporządzenie przez wójta raportu z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych i efektów jego realizacji i przedłożenie radzie gminy  
w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport,                                                                                                                             
b) składanie doraźnych informacji w trakcie roku dla potrzeb Rady Gminy,                                                   
c) doraźna kontrola wydatków na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy.  
 
IX. Realizatorzy programu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 13



 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Chrostkowo na rok 2024 będzie 
realizował Urząd Gminy Chrostkowo. 
 
Skuteczna realizacja tego programu będzie się opierać na współpracy z poniżej wymienionymi 
instytucjami:                                                                                                                                      
 

1. Placówki oświatowe.     
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrostkowie.   
3. Komenda Powiatowa Policji w Lipnie oraz Posterunek Policji w Kikole.                                                       
4. Sąd Rejonowy w Lipnie.                                                                                                                             
5. Poradnia Uzależnień w Lipnie.                                                                                                      
6. Organizacje pozarządowe.                                                                                                                         
7. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lipnie.                                                                             
8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie.                                                                                       
9. Służba Zdrowia w Chrostkowie i Lipnie.                                                                                                  
10. Parafia Rzymsko-Katolicka w Chrostkowie. 

 
 
X. Projekt  preliminarza  wydatków na rok 2025 związanych z realizacją Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie  
w Chrostkowie 31 100,00 zł. 
 
Dział 851, rozdział 85154  - przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 30 100,00 zł planuje 
przeznaczyć się na: 
 

§ 4170 -  13 100,00           Wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4190 -    2 000,00           Nagrody konkursowe  

§ 4210 -    6 200,00           Zakup materiałów i wyposażenia  

§ 4300 –   5 300,00           Zakup usług pozostałych 

§ 4430 -    3000,00            Różne opłaty i składki 

§ 4700 -       500,00           Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
                                          Cywilnej 
 
 

DZIAŁ 851, ROZDZIAŁ 85153 – zwalczanie narkomanii  w wysokości 1 000,00 zł planuje 

przeznaczyć się na : 

§ 4210 –   500,00  Zakup materiałów i wyposażenia          

§ 4300 -    500,00  Zakup usług pozostałych      

          

XI. ZESTAWIENIE ZBIORCZE PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  

NA 2024 ROK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 14



DZIAŁ - 851, ROZDZIAŁ 85154: 

§ KWOTA 

4170                          13 100,00 

4190                            2 000,00 

4210                            6 200,00 

4300                            5 300,00 

4430                            3 000,00 

4700                               500,00 

 

DZIAŁ -851, ROZDZIAŁ 85153: 

§ KWOTA 

4210  500,00 

4300 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 15



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 41  ust. l,  ust. 2  i  ust. 5  ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z póżn. zm.) i art. 10 ust. 1-
2b ustawy z dnia 29  lipca  2005 r. o  przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn.  
zm.)  do zadań  własnych gminy należy prowadzenie działań  związanych  z  profilaktyką   
i  rozwiązywaniem problemów  alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii i uzależnieniom 
behawioralnym, integracja osób uzależnionych. Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postacigminn
ego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
uchwalanego przez Radę Gminy.                                                                                            
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Chrostkowo z lat poprzednich. Określa on lokalne pr
opozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkódspołecznych,
 wynikających z uzależnień od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych. 
Program jestadresowany do całejspołeczności mieszkańców Gminy Chrostkowo,  
osób  współuzależnionych,  osób z  grup ryzyka, dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się 
uzależnieniami zawodowo. 
Głównym zadaniemprogramu jests tworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych 
i ekonomicznych związanychz nałogami, a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu  
społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców Gminy Chrostkowo.  

Środki na realizację zadań pochodzą zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Gminny Program na 2025 rok został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami  
oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BEDFC9-6A6A-4E88-8406-8871B2E6E55A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY CHROSTKOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


